UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH

BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO

CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA

Số: 2424/BCĐ-SYT

V/v hướng dẫn quy trình ban hành quyết

định cách ly phòng chống dịch COVID-19

tại các bệnh viện chuyên khoa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Thừa Thiên Huế,ngày 27 tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Các Bệnh viện chuyên khoa đóng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày

21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách y tế và chống

dịch đặc thù trọng thời gian có dịch;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh/ Trưởng Ban Chỉ đạo

Phòng chống dịch (BCĐ PCD) COVID-19 tỉnh về việc ủy quyền ban hành quyết

định cách ly y tế;

Sở Y tế hướng dẫn quy trình ban hành quyết định cách ly phòng chống dịch

COVID-19 đối với các bệnh viện khám chữa bệnh chuyên khoa có tổ chức thu

dung cách ly các đối tượng có bệnh lý nền cần điều trị tại bệnh viện:

- Quyết định vào: Trưởng BCĐ PCD COVID-19 huyện/thị/thành phố ban

hành (Sau khi có trao đổi thông tin với Sở Y tế và thống nhất).

- Hoàn thành cách ly: Giám đốc Bệnh viện chuyên khoa ban hành.

Riêng đối với người ngoại tỉnh hoặc người nước ngoài đến tỉnh Thừa Thiên

Huế thì nơi nào phát hiện ra đối tượng có bệnh lý nền cần cách ly điều trị (có thể

qua chốt kiểm soát, hoặc đang lưu trú ở địa phương, hoặc khách sạn ... ) thì BCĐ

PCD COVID-19 của địa phương đó ban hành Quyết định vào cách ly và điều trị.

Nhằm chung tay chống dịch COVID-19 hiệu quả, đề nghị đơn vị phối hợp

thực hiện./.

       Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, SYT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

 PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Nam Hùng

		2020-08-27T09:34:07+0700